
	  
	  

	  

	  
	  

Kære	  alle	  
Foråret	  er	  på	  vej!	  
I	  skrivende	  stund	  skinner	  solen	  fra	  en	  nærmest	  skyfri	  forårshimmel,	  	  og	  selvom	  det	  stadig	  er	  
temmelig	  koldt	  derude,	  er	  der	  mange	  dejlige	  forårstegn	  at	  spore.	  
Dagene	  er	  blevet	  lysere	  og	  længere,	  vintergækker	  og	  erantis	  kigger	  op	  overalt	  trods	  det	  tidlige	  
tidspunkt,	  havemøblerne	  bliver	  så	  småt	  støvet	  af,	  ungerne	  leger	  i	  forårssolen,	  aftenerne	  er	  
blevet	  lysere,	  fuglene	  synger	  og	  nu	  ser	  det	  minsandten	  ud	  som	  om	  frosten	  er	  ved	  at	  gå	  af	  
jorden,	  så	  vi	  snart	  kan	  komme	  i	  gang	  i	  køkkenhaverne….	  
Jeg	  er	  i	  forårshumør,	  og	  tænker	  derfor,	  at	  det	  er	  et	  rigtig	  godt	  afsæt	  for	  at	  skrive	  et	  
nyhedsbrev.	  
	  
DM	  i	  Madkamp	  
Som	  de	  fleste	  måske	  allerede	  ved,	  har	  vores	  elever	  på	  p-‐fagsholdet	  i	  madlavning	  deltaget	  i	  
”DM	  i	  madkamp”.	  Her	  har	  de	  dystet	  imod	  rigtig	  mange	  andre	  skolemadlavningshold	  fra	  hele	  
landet.	  
Deltagerholdene	  bestod	  typisk	  af	  elever	  fra	  6.kl,	  7.kl	  og	  8.kl	  –	  med	  undtagelse	  af	  Den	  lille	  
Skoles	  hold,	  som	  bestod	  af	  4.kl,	  5.kl	  og	  6.kl	  elever.	  
Efter	  at	  have	  vundet	  deres	  semifinale	  i	  Hovedstadsregionen,	  deltog	  vores	  hold	  i	  finalen,	  som	  
fandt	  sted	  d.12	  marts	  i	  Odense.	  
Trods	  aldersforskellen,	  lykkedes	  det	  for	  eleverne	  fra	  Den	  lille	  Skole	  at	  komme	  på	  en	  
tredjeplads	  i	  finalen.	  Det	  er	  helt	  utroligt	  godt	  gået	  af	  eleverne	  og	  deres	  lærer,	  og	  det	  er	  
kulminationen	  på	  et	  superspændende	  forløb	  på	  madlavningsholdet.	  I	  lang	  tid	  har	  eleverne	  
nemlig	  eksperimenteret,	  produceret	  og	  udviklet	  deres	  egne	  nyfortolkninger	  af	  to	  måltider	  i	  en	  
typisk	  børnehverdag:	  Morgenmaden	  og	  madpakken.	  
Det	  har	  været	  et	  sjovt	  og	  meget	  lærerigt	  forløb,	  og	  både	  lærere,	  elever,	  forældre	  –	  og	  også	  en	  
vis	  skoleleder,	  er	  temmelig	  stolte	  af	  det	  flotte	  resultat	  i	  finalen!	  
	  
”Sikke	  det	  roder	  på	  skolen	  med	  gamle	  skabe,	  og	  kasser	  med	  bøger	  i	  porten.	  Og	  sikke	  en	  masse	  
håndværkere	  som	  hele	  tiden	  går	  og	  kommer	  –	  gad	  vide	  hvad	  der	  sker?”	  
Sådan	  kunne	  man	  naturligt	  spørge	  sig	  selv	  i	  den	  her	  tid,	  og	  her	  kommer	  lidt	  af	  forklaringen	  på	  
det……	  
	  
Nye	  skolemøbler	  
For	  et	  par	  år	  siden	  lavede	  vi	  en	  plan	  for	  at	  udskifte	  de	  godt	  udtjente	  skolemøbler	  i	  hele	  
grundskolen	  med	  nye	  og	  bedre	  stole	  og	  borde.	  Planen	  indebærer,	  at	  vi	  skifter	  2	  klassesæt	  ud	  
om	  året,	  så	  vi	  hen	  over	  en	  treårig	  periode	  får	  nye	  møbler	  i	  alle	  klasselokaler	  i	  grundskolen	  
(overbygningen	  har	  allerede	  de	  nye	  møbler).	  
Sidste	  år	  udskiftede	  vi	  møblerne	  i	  1.kl	  og	  4.kl	  lokalerne,	  og	  i	  år	  er	  turen	  kommet	  til	  5.kl	  og	  6.kl.	  
I	  løbet	  af	  uge	  13	  og	  14	  udskifter	  vi	  skolemøblerne	  i	  de	  to	  klasselokaler,	  og	  i	  den	  forbindelse	  
laver	  vi	  lidt	  om	  i	  især	  5.klasses	  lokale.	  Der	  roder	  derfor	  lidt	  mere	  end	  der	  plejer	  i	  øjeblikket	  –	  
og	  den	  her	  gang	  er	  det	  ikke	  elevernes	  skyld(-‐:	  Næste	  år	  er	  det	  planen	  at	  udskifte	  møblerne	  i	  
2.kl	  og	  3.kl.	  
De	  gamle	  skolemøbler	  har	  vi	  doneret	  til	  Hareskovens	  Lilleskole.	  	  

	  



	  
	  

	  

	  
Ombygning	  i	  køkkenet	  
Vi	  er	  i	  øjeblikket	  ved	  at	  etablere	  udsugning	  i	  skolekøkkenet.	  Det	  betyder,	  at	  der	  roder	  lidt	  i	  
den	  næste	  tid.	  Til	  gengæld	  vil	  vi	  også	  fremover	  kunne	  lave	  sjove	  og	  spændende	  
undervisningsforløb	  i	  køkkenet	  –	  men	  nu	  uden	  at	  blive	  ”røgforgiftede”…..	  
	  
Reparation	  af	  brandporte	  og	  varslingsanlæg	  
……..og	  mens	  vi	  er	  ved	  det	  med	  røgen,	  så	  er	  vi	  ved	  at	  reparere	  brandportene	  ved	  0.kl,	  1.kl,	  2.kl	  
og	  3.kl	  lokalerne,	  så	  de	  fremover	  virker	  helt	  optimalt.	  
Der	  bliver	  derfor	  skåret	  nogle	  huller	  i	  væggene	  så	  håndværkerne	  kan	  komme	  til.	  Der	  hvor	  
hullerne	  blive	  skåret,	  vil	  der	  blive	  etableret	  inspektionslemme	  så	  vi	  fremover	  kan	  få	  udført	  
årlige	  serviceeftersyn	  på	  portene.	  
De	  dage	  hvor	  håndværkerne	  arbejder	  på	  portene,	  vil	  de	  berørte	  klasser	  flytte	  op	  i	  
multirummet	  (1	  klasse	  ad	  gangen).	  
Samtidig	  med	  at	  brandportene	  ”får	  en	  omgang”,	  har	  vi	  valgt	  at	  opdatere	  varslingsanlægget	  i	  
grundskolehuset.	  Hidtil	  har	  det	  været	  vanskeligt	  at	  høre	  alarmen	  hvis	  man	  opholdt	  sig	  på	  de	  
øverste	  etager,	  i	  salen,	  i	  musikrummet	  og	  på	  lærerværelset	  når	  alarmen	  gik.	  Det	  ændrer	  vi	  nu	  
på	  ved	  at	  etablere	  klokker	  på	  de	  nævnte	  steder,	  så	  vi	  fremover	  bliver	  i	  stand	  til	  effektivt	  at	  
evakuere	  HELE	  skolen	  	  -‐	  hvis	  det	  skulle	  blive	  nødvendigt.	  Der	  er	  derfor	  i	  øjeblikket	  elektrikere	  
på	  skolen,	  som	  arbejder	  med	  varslingsanlægget.	  
	  
Bedre	  lærerfaciliteter	  
Til	  næste	  skoleår	  kommer	  lærerne	  til	  at	  være	  fysisk	  til	  stede	  på	  skolen	  i	  højere	  grad	  end	  de	  er	  
i	  dag.	  NB:	  Det	  er	  IKKE	  noget	  vi	  er	  blevet	  pålagt	  af	  udefra	  kommende	  instanser,	  men	  i	  stedet	  
resultatet	  af	  en	  intern	  drøftelse	  af	  hvordan	  vi	  fremover	  kan	  blive	  endnu	  bedre	  til	  at	  
samarbejde	  med	  hinanden	  og	  til	  at	  forberede	  os	  sammen.	  	  
I	  den	  forbindelse	  forsøger	  vi	  også	  at	  skabe	  bedre	  fysiske	  betingelser	  for	  at	  man	  kan	  mødes.	  Vi	  
har	  derfor	  ryddet	  kopirummet	  på	  førstesalen	  ved	  lærerværelset,	  og	  har	  sat	  3	  nye	  
ovenlysvinduer	  i	  taget	  så	  der	  kan	  komme	  lys	  ind.	  Resultatet	  bliver	  et	  nyt	  lyst	  og	  indbydende	  
møderum,	  som	  er	  oplagt	  også	  at	  benytte	  til	  at	  lave	  fælles	  forberedelse	  lærerne	  imellem.	  
Vi	  er	  ikke	  helt	  færdige	  med	  rummet	  endnu,	  så	  også	  her	  kan	  der	  være	  lidt	  rod	  i	  de	  næste	  uger.	  
	  
Nyt	  fyr	  
Vi	  skal	  have	  udskiftet	  vores	  30	  år	  gamle	  naturgasfyr	  inden	  den	  næste	  fyringssæson	  sætter	  ind.	  
Lige	  nu	  arbejder	  bestyrelsen	  på	  at	  finde	  den	  rigtige	  fyringsløsning,	  som	  både	  er	  CO2	  mæssigt	  
og	  økonomisk	  god.	  Afhængigt	  af	  hvad	  beslutningen	  lander	  på,	  vil	  der	  nok	  komme	  en	  omgang	  
”byggerod”	  til.	  Vi	  forsøger	  dog	  at	  planlægge	  det	  sådan,	  at	  udskiftningen	  af	  fyret	  kommer	  til	  at	  
ske	  i	  sommerferien,	  hvor	  eleverne	  ikke	  bliver	  berørt	  af	  det.	  
	  
Generalforsamling	  
Husk	  generalforsamlingen,	  som	  i	  år	  finder	  sted	  d.10	  april.	  	  
Jeg	  er	  sikker	  på,	  at	  de	  fleste	  allerede	  har	  allieret	  sig	  med	  barnepiger	  og	  har	  sat	  et	  stort	  fedt	  
kryds	  i	  kalenderen!	  	  
Men	  hvis	  der,	  mod	  forventning,	  alligevel	  skulle	  være	  enkelte	  forældre,	  som	  endnu	  ikke	  har	  
gjort	  det,	  vil	  jeg	  stærkt	  opfordre	  til	  at	  man	  prioriterer	  et	  par	  timer	  om	  aftenen	  d.10	  april,	  til	  at	  
komme	  og	  deltage	  i	  den	  vigtigste	  demokratiske	  proces	  på	  vores	  dejlige	  skole.	  



	  
	  

	  

I	  vil,	  her	  på	  Intra,	  modtage	  en	  særskilt	  invitation	  til	  generalforsamlingen	  indenfor	  den	  
nærmeste	  fremtid.	  
	  
Farvel	  og	  goddag	  
Siden	  mit	  seneste	  nyhedsbrev,	  som	  kom	  i	  december	  (”pyyhhh	  ha`	  Simon,	  det	  er	  da	  alt	  for	  lang	  
tid	  siden…..”),	  er	  der	  sket	  en	  enkelt	  udskiftning	  i	  lærerstaben.	  
Farvel:	  Efter	  en	  årrække	  på	  skolen,	  stoppede	  Cecilie	  som	  bekendt	  med	  udgangen	  af	  januar	  
måned.	  	  
Goddag:	  I	  Cecilies	  tidligere	  stilling	  har	  vi	  nu	  sagt	  ”goddag”	  til	  Caroline,	  som	  har	  overtaget	  
dansk	  og	  tema	  i	  2.kl.	  Her	  ud	  over	  har	  Caroline	  p-‐fag	  om	  fredagen	  og	  en	  række	  støttetimer	  i	  
fortrinsvis	  dansk	  og	  engelsk.	  	  
I	  første	  omgang	  er	  Caroline	  ansat	  frem	  til	  sommerferien,	  hvor	  vi	  tager	  endeligt	  stilling	  til	  den	  
fremtidige	  lærerbesætning.	  
Kjeld	  har	  overtaget	  Cecilies	  matematiktimer	  i	  9.kl,	  og	  er	  med	  vanligt	  sikker	  hånd	  ved	  at	  styre	  
eleverne	  ”i	  havn”	  og	  gøre	  dem	  klar	  til	  de	  afsluttende	  prøver.	  
	  
Pænt	  farvel	  og	  mange	  tak	  for	  indsatsen	  til	  Cecilie,	  og	  rigtig	  mange	  gange	  velkommen	  til	  
Caroline.	  
	  	  
Afslutningsvis	  vil	  jeg	  ønske	  jer	  rigtig	  mange	  lyse	  forårsdage.	  Jeg	  glæder	  mig	  til	  at	  se	  jer	  alle	  
sammen	  til	  generalforsamlingen	  d.10	  april.	  
	  
De	  bedste	  forårshilsner	  
Simon 
	  
	  
	  
	  


